

【報道関係各位】

2012 年 8 月 10 日 株式会社ポジティブドリームパーソンズ

### 【海外市場への挑戦】企画立案型インターンシップ

# 「PDP サマーインターンシップ 2 0 1 4 」を実施

感動創出企業を目指す株式会社ポジティブドリームパーソンズ(本社:東京都渋谷区 代表取締役 社長:杉元崇将、以下 PDP) は、2014年度に社会人となる学生に対して、PDP の韓国現地法人 PDP ワールドワイドコリア(以下、PDP コリア)での夏期インターンシップを実施いたします。

本インターンシップは、今後就職活動を実施する学生に対する「認知向上」を目的とし、2009 年からの過去4回、夏期に実施しています。このインターンシップを通じ、学生に PDP の考え方や事業を理解してもらうことで、PDP が定める「求める人財像」と合致する優秀な人材の確保を狙います。

今年の「PDP サマーインターンシップ 2014」は、"【海外市場への挑戦】企画立案型インターンシップ"をテーマとし、選考を勝ち抜いた学生 5 名が、インターンシップ課題である『海外市場に投下する新商品と広報戦略の企画立案』を学ぶことができます。また、海外でのインターンシップ実施は、初の試みとなります。

選考方法として、まずは事前の書類審査により選ばれた50名の学生に「インターンシップ説明会」が実施されます。そこで出される"お題"に対して提出された書類プレゼンの結果、審査に通った30名が次の選考ステージとなる「プレゼンテーション大会」に参加することができます。

「インターンシップ説明会」では会社説明やインターンシップ概要説明の他に、商品企画をする上でのポイントやマーケティングのコツなど体感しながら学べるコンテンツ、就職活動のアドバイスなど計 5 時間に渡る実践的なプログラムが準備されています。「プレゼンテーション大会」では、学生が"お題"に対して、説明会での学びをもとにプレゼンテーションを実施し、これらの選考の結果、最終的に最も優秀な成績を収めた学生 5 名に、PDP が海外事業を展開する韓国・ソウルでの 2 泊 3 日の「海外インターンシップ」と帰国後の「国内報告会及び新商品企画提案」への参加権が付与されます。

インターンシップ本番は、学生が韓国・ソウルに赴き、インターンシップ課題の答えとなる情報を収集、現地でのマーケティング活動を実施します。具体的にはPDPコリアの社員に対するヒアリングやインタビューを実施、また韓国でビジネスを展開される社外の方から韓国のトレンドやPR特性、さらには日本と韓国の文化の違いなどの説明を受けるなど、様々な方向で課題解決に向けた取り組みを行います。その後、5名は日本に帰国し、それぞれ約1週間をかけてインターンシップ課題に対する検討、プレゼン内容の組み立てを実施します。インターンシップ最終日には、フラワー事業の取締役執行役員やPDP本社経営管理統括部門の統括マネージャーに対するプレゼンテーションを実施します。このインターンシップのプレゼンテーションにより優れた提案、アイデアがあれば、実際に商品化を検討していきます。



# 【『PDP サマーインターンシップ2014』 開催概要】

ご多忙の折とは存じますが、ぜひ本インターンシップのご取材をご検討いただきたく、ご案内申し上げます。なお、ご取材をご希望の場合は、お手数ですが8月20日(月)までに、下記お問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。

<開催日程> 【インターンシップ説明会】 8月28日(火)

【プレゼン大会】 9月6日(木) ※予定 【海外(韓国)インターンシップ】 9月14日(金)~16日(日)

【国内報告会】 10 月上旬

<各プログラム内容>

▼【インターンシップ説明会】 実施日程:1日

- ・株式会社ポジティブドリームパーソンズについて紹介
- ・インターンシップの流れ、概要について説明
- ・商品企画をするうえでのポイントを紹介(体感ワーク含む)
- ・マーケティングをする際の注意点、フレームの紹介
- ・就職活動についてのアドバイス
- ・プレゼンテーション大会"お題"発表
- ▼プレゼンテーション大会(実施日程:1日)
- ・選考に勝ち残った皆さんで、発表会を実施
- ・審査員による審査にて優秀者の決定
- 審査員によるフィードバック、総評
- ▼海外インターンシップ (実施日程:2泊3日)
- ・海外市場の理解
- ・海外支店にいる現地メンバーへのインタビュー及びヒアリング
- ・新商品についての企画立案
- ▼国内報告会及び新商品企画提案 実施日程:2時間~3時間程度
- ・海外インターンシップの学びの発表
- ・新商品の企画及び広報戦略についてプレゼンテーション

#### 会社概要

■社 名:株式会社ポジティブドリームパーソンズ

■設 立:1997年7月1日

■本 社 所 在 地:東京都渋谷区恵比寿南 1-15-1 A-PLACE 恵比寿南ビル 3F

■代表取締役:杉元 崇将

■従業員数:450名(※2012年5月1日現在)

■事 業 内 容:ホテル事業、レストラン事業、ウェディング事業、バンケット事業、フラワー事業、 コンサルティング事業

■WEB サイト: http://www.positive.co.jp/

■公式アカウント: Facebook (http://www.facebook.com/PositiveDreamPersons)、Twitter (@PDP\_kandou)

## 【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

■株式会社ポジティブドリームパーソンズ

担当:金井

TEL/ 03-5720-7880 FAX/ 03-5704-8674

■株式会社プラップジャパン(広報代行)

担当:蛭川、伊藤

TEL/ 03-4580-9104 FAX/ 03-4580-9130